
AD\695146CS.doc PE396.456v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

2007/2186(INI)

15. 11. 2007

STANOVISKO
Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku

pro Výbor pro mezinárodní obchod

k hospodářským a obchodním vztahům s Koreou 
(2007/2186(INI))

Navrhovatel: Werner Langen















PE396.456v02-00 2/5 AD\695146CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\695146CS.doc 3/5 PE396.456v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako 
příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

Obecně:

1. připomíná multilaterální regulační systém a zdůrazňuje, že dohody o volném obchodu 
sjednané a schválené Evropskou unií by měly být provázeny příslušnými mechanismy v 
souladu s agendou WTO;

2. domnívá se, že jakákoli dohoda o volném obchodu s Koreou musí být v souladu               
s pokrokem, kterého bylo dosaženo přijednání WTO o rozvoji v Dohá a měla by přihlížet 
ke čtyřem tzv. singapurským otázkám (zahraniční investice, hospodářská soutěž, 
transparentnost veřejných zakázek a usnadňování obchodu);

Pokud se týká jednotlivých hospodářských oblastí:

3. vyzývá k uzavření dohody o volném obchodu s Koreou, která se bude týkat obchodu      
se zbožím a službami, učiní z vědecké a technické spolupráce a duchovního vlastnictví 
podstatnou součást bilaterálních dohod, bude podporovat spolupráci v oblasti energetické 
účinnosti, bude zabraňovat změnám klimatu a bude obsahovat další vnější aspekty 
energetické politiky, nukleárních a obnovitelných zdrojů energie a programu Galileo.

4. zdůrazňuje, že jakákoli dohoda o volném obchodu s Koreou by měla zaručovat 
následující:

 nesmí docházet ke koncentraci tzv. citlivých produktů v určitých sektorech, které 
jsou osvobozeny od pravidel hospodářské soutěže (např. zemědělství),

 zlepšení a zjednodušení pravidel Společenství pro označování původu,

 širší harmonizaci existujících mezinárodních norem a standardů namísto zavádění 
nových,

 přísnější požadavky na zveřejňování informací a podporu osvědčených postupů při 
regulaci,

 transparentnost státních mechanismů podpory a odstranění stávajících obchodních 
překážek, které nemají tarifní povahu,

 shodu s mezinárodními technickými pravidly a požadavky na označování a zastavení 
používání netarifních překážek v Koreji, zejména v automobilovém, farmaceutickém, 
kosmetickém a elektronickém průmyslu;

5. navrhuje, aby Všeobecná dohoda o obchodu službami (GATS) byla základem pro dohodu 



PE396.456v02-00 4/5 AD\695146CS.doc

CS

o volném obchodu s Koreou, tak jako dohody o službách vytvořily základ pro dohody o 
volném obchodu s USA a v nich obsažená striktní sociální a environmentální ustanovení;

6. je toho názoru, že na základě problematických zkušeností EU s dumpingovými cenami 
v loďařském průmyslu v Koreji je nutno v případě porušení sáhnout k účinným a ihned 
proveditelným sankčních mechanismům;

7. poukazuje na zvláštní problém, kterým je zahrnutí zboží z průmyslového komplexu 
Kaesong (Severní Korea) a domnívá se, že bude přijatelné pouze tehdy, pokud budou při 
výrobě tohoto zboží uplatňována základní pravidla Společenství pro označování původu a 
základní pracovní normy .



AD\695146CS.doc 5/5 PE396.456v02-00

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 12.11.20007
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

28
3
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jan Březina, Renato Brunetta, Gianni De Michelis, Den Dover, Adam 
Gierek, Norbert Glante, András Gyürk, Fiona Hall, David 
Hammerstein, Ján Hudacký, Romana Jordan Cizelj, Werner Langen, 
Angelika Niebler, Reino Paasilinna, Atanas Paparizov, Miloslav 
Ransdorf, Herbert Reul, Teresa Riera Madurell, Britta Thomsen, 
Patrizia Toia, Nikolaos Vakalis 

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Pilar Ayuso, Ivo Belet, Danutė Budreikaitė, Françoise Grossetête, 
Satu Hassi, Edit Herczog, Lambert van Nistelrooij, Vittorio Prodi, 
Esko Seppänen

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Eva Lichtenberger


